Ferrariam.

Solet interdum euentus eſſe gravior, quàm cauſa, inter  
ſuum etiam cauſa, quàm euentus. me delectauit utrũ-  
que pariter in litteris tuis. nam, & vt latinè ad me ſcri-  
beres, homo tum domeſticis caris, tum etiam ſedandis, ut  
aucto, multorum controuerſus aſiduè diſtentus, certè  
amor impulit, atque humanitas: & epiſtola tua ita mihi  
ornatè, ita copioſè omnes non modò animi, verùm etiam  
ingenij tui partes expreſſit, ut nihil unquam legerim libè-  
tius. Ego tibi antea, optime Sacraſ, tribuebam ſanè mul-  
ta, quæ pauci conſequentur, prudentiam, integritatem, do-  
ctrinam, maximè verò præſtantem quandam ad excolen-  
das officiis amicitias & voluntatis, & naturæ propen-  
ſionem: iſtam verò orationis exornandæ facultatem, quæ  
cum multi temporis, magnæq; videtur eſſe indiſtriæ, tum  
verò, ut ego ſentio, atque vſu etiam didici, ab intimo quo-  
dam, planeq; recondito depromitur artificio, vix puta-  
bant tibi inter diuerſa planè ſtudia poſſe contingere. ſed

N 2 videli-

videlicet id me fecellit, quod ingenium tuum communibus metiebar exemplis: nec mihi veniebat in mentem, auunculi tui Cardinalis, Iacobi Sadoleti, præceptis, & consuetudine domestica aditum tibi ad omnem gloriam esse patefactum. nam, cum ille cunctis virtutibus, quas laudabit posteritas omnis, assequetur fortasse nemo, bonorum, ac sapientium iudicio virorum excelluerit: hac tamen in primis Latine scribendi laude ita floruit, ut veteres illos propemodum æquauerit, nos quidem, per eandem viam cupientes excurrere, longè reliquerit. sed, ut ex epistola tua conicio, conseruabis hoc quasi patrimonium, familiæ vestræ propriū & hæc tibi communis hæreditas erit cum patrueli fratre tuo, Paulo Sadoleto, quæ omnes homines ad egregia quæque natum intelligunt. Equidem in hoc mihi ipse plurimū gratulor, qui tibi harum litterarum, quibus nescio an quidquam non modò humanius, verum etiam ornatius esse possit, causam dederim. nam Iosephum Fasinarum, quem ob eius doctrinam, & mores egregios vehementer amo, oblitum arbitror modestiæ suæ, cum de me loqueretur, & utrumque vestrum in eo consensisse, ut ille, te libenter audiente, pro veris falsa narraret, aut certè veris plurimum affingeret, tu illi, plena manu, ut sæpè prodigus amor est, ea, quæ prorsus non agnosco, in me conferenti, pro tuo in me studio libenter, & faciliè crederes. utinam quidem, qui vobis nunc esse videor, is aliquando esse possim: quod quia sperare non licet, ne cur optem quidem est. Meus in te animus (quid enim præterea pollicear?) officio erit, mihi crede, singulari: quæque à te in meis rebus opera, atque beneuolentiæ nauatur, perpetuo quodam erga te studio ita compensabitur, ut mihi nemo omnium, excepto amore